〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１７年９月２８日

パナソニック株式会社
オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社
メカトロニクス事業部 モータビジネスユニット

小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズ用コンデンサ
生産地変更および仕様変更（表示内容・外形寸法）のお知らせ

拝啓 盛夏の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、小形ギヤードモータ「新Ｇシリーズ」に用いていますコンデンサの

生産地変更について、2015 年 5 月 26 日付モータニュース「小形ギヤードモータ新Ｇシリーズ用

コンデンサ生産拠点変更に伴う表示変更のお知らせ」でお知らせしましたが、新たに、下記の

コンデンサについて、コンデンサ本体の表示内容および一部のコンデンサで外形寸法の変更が

ございます。なにとぞ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種・変更内容
対象機種 機種タイプ 適用コンデンサ 変更内容

M91Z60GV4L M91Z60SV4LS 60W 可変速インダクション

20μF（200V）
表 1

（２／４
 ページ）

M91Z60HV4L  60W C&B

MUSN960GL （DVUS960L）
60W ユニット
（コントローラ部補修パーツ）

M0PC20M20（コンデンサ品番） オプション品（別売）
M9RZ90G4L M9RZ90S4LS 90W レバーシブル

30μF（200V）
表 2

（３／４
 ページ）

M9RZ90GB4L M9RZ90SB4LS 90W 電磁ブレーキ付
M9RZ90GK4L M9RZ90SK4LS 90W 端子箱付
M9RZ90GV4L M9RZ90SV4LS 90W 可変速レバーシブル
M0PC30M20（コンデンサ品番） オプション品（別売）
M91ZA5S2LS  150W（2 極）

40μF（180V）
表 3

（４／４
 ページ）

M0PC40M18（コンデンサ品番） オプション品（別売）

※海外規格対応用モータ（機種品番の末尾が「Ｇ」および「ＧＣ」）用のコンデンサは対象外です。

■変更理由

コンデンサの生産拠点変更に伴う仕様変更のため。 （従来：日本 → 変更：中国）

■変更時期
２０１８年４月生産分から変更いたします。

■特性、規格等の変更はございません。
変更後も環境負荷物質に配慮したものを使用しております。

１／４ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表 1】モータに付属のコンデンサの表示・寸法、

および オプション品（別売）コンデンサ品番と適用コンデンサキャップ品番が変更

※コンデンサの写真は代表写真です。

項目 従来 変更 内容

表示内容

ＳＨの後の記号が変わります。

JPS → DPX

寸法

□部寸法が変更になります。

ファストン端子の形状・寸法
は、変更ございません。

オプション品（別売）

コンデンサ品番
M0PC20M20 M0PC20M20A

末尾に、「A」が付きます。

従来品番は廃番となります。

 オプション品（別売）

適用コンデンサキャプ品番

M0PC5026 M0PC3926 コンデンサの寸法変更に伴

い適用品番が変わります。

２／４ページ

ロット記号 ロット記号

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表 2】モータに付属のコンデンサの表示・寸法、

および オプション品（別売）コンデンサ品番と適用コンデンサキャップ品番が変更

※コンデンサの写真は代表写真です。

項目 従来 変更 内容

表示内容

UL 認定品コンデンサ
UL PART No.が変わります。

従来：JSU20X306AQA
変更：SPU20X306AQSA

JAPAN → CHINA

寸法

（上の写真と向きが

異なります）

□部寸法が変更になります。

ファストン端子の形状・寸法
は、変更ございません。

オプション品（別売）
コンデンサ品番

M0PC30M20 M0PC30M20A
末尾に、「A」が付きます。

従来品番は廃番となります。

オプション品（別売）
適用コンデンサキャップ品番

M0PC5032 M0PC5835G コンデンサの寸法変更に伴い

適用品番が変わります。

ロット記号 ロット記号

３／４ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表 3】コンデンサの表示内容が変更

項目 従来 変更 変更内容

表示内容

ＳＨの後の記号が変わります。

JPS⇒JPX

寸法 ―

オプション品（別売）

コンデンサ品番
M0PC40M18

以上

４／４ページ

ロット記号 ロット記号

寸法変更はありません。

品番変更はありません。